Чăваш Республики

Шупашкар хула
администрацийěн вěрентÿ

ěçěн управленийě
	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Управление образования

администрации

города Чебоксары

	ПРИКАЗ

от 17.10.2012 № 773

	О подготовке и проведении

муниципального этапа предметных
олимпиад в 2012-2013 учебном году

В целях развития муниципальной системы выявления и поддержки одаренных детей на основании приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 15.10.2012 № 2083 «О подготовке и проведении муниципального этапа предметных олимпиад школьников в 2012 - 2013 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести:

1.1. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 21 общеобразовательному предмету, перечень и график проведения  которых утвержден приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 15.10.2012 № 2083, в период с 15 ноября по 13 декабря 2012 года на базе муниципальных общеобразовательных учреждений города Чебоксары согласно приложению 1.

1.2. Муниципальный этап региональных олимпиад и интеллектуальной игры младших школьников, график проведения которых утвержден приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 15.10.2012 № 2083, в период с 14 по 18 декабря 2012 года на базе муниципальных общеобразовательных учреждений города Чебоксары согласно приложению 2.

2. Утвердить состав городского оргкомитета по проведению муниципального этапа предметных олимпиад (приложение 3).

3. Организационно-методическое руководство подготовкой и проведением муниципального этапа олимпиад возложить на автономное учреждение «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары (Ж.В.Мурзина).

4. Подготовку и проведение олимпиад осуществлять в соответствии с Положением о городской олимпиаде школьников, утвержденным приказом управления образования администрации города Чебоксары от 10.10.2011 №1047.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений города Чебоксары:

5.1. Своевременно (не позднее чем за три дня до даты проведения олимпиады по предмету) предоставлять в Центр мониторинга и развития образования заявку на участие обучающихся школы в муниципальном этапе предметной олимпиады.
5.2. Оказывать содействие Центру мониторинга и развития образования в подготовке и проведении олимпиады согласно графику проведения муниципального этапа олимпиад в 2012-2013 учебном году.

5.3. Обеспечить участие учителей школы в работе предметных жюри по запросу Центра мониторинга и развития образования.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления

Л.И.Мочалов